



## 平成 26 年 3 月期第 1 四半期決算について

トマト銀行(社長 中川隆進)では、本日(7月30日)開催の取締役会において、平成26年3月期第1四半期決算を決定しましたので、その概要をお知らせいたします。

なお、当決算の概要は、当社のインターネットホームページ上で、7月30日(火)午後4時以降ご覧いただけます。

[ホームページアドレス <http://www.tomatobank.co.jp/>]

以 上

|               |       |          |                  |
|---------------|-------|----------|------------------|
| 本件に関するお問い合わせ先 | 経営企画部 | 光實(みつぎね) | TEL 086-221-1145 |
|               |       | 重實(しげざね) | TEL 086-221-1339 |



# 平成 26 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 25 年 7 月 30 日

上場会社名 株式会社 トマト銀行 上場取引所 東証第 1 部  
 コード番号 8542 URL <http://www.tomatobank.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 中川 隆進 TEL (086)800-1830  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 谷口 善昭 配当支払開始予定日 一  
 四半期報告書提出予定日 平成 25 年 8 月 13 日 特定取引勘定設置の有無 無  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

## 1. 平成 26 年 3 月期 第 1 四半期の連結業績 (平成 25 年 4 月 1 日 ~ 平成 25 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

|                  | 経常収益  |     | 経常利益 |      | 四半期純利益 |      |
|------------------|-------|-----|------|------|--------|------|
|                  | 百万円   | %   | 百万円  | %    | 百万円    | %    |
| 26 年 3 月期第 1 四半期 | 4,733 | 4.2 | 876  | 58.5 | 530    | 96.9 |
| 25 年 3 月期第 1 四半期 | 4,540 | 1.7 | 552  | 27.1 | 269    | 47.5 |

(注) 包括利益 26 年 3 月期第 1 四半期  $\Delta 276$  百万円 ( $\Delta 220.5\%$ ) 25 年 3 月期第 1 四半期 229 百万円 ( $\Delta 39.0\%$ )

|                  | 1 株当たり<br>四半期純利益 |    | 潜在株式調整後 1 株当たり<br>四半期純利益 |   |
|------------------|------------------|----|--------------------------|---|
|                  | 円                | 銭  | 円                        | 銭 |
| 26 年 3 月期第 1 四半期 | 4                | 61 | —                        | — |
| 25 年 3 月期第 1 四半期 | 2                | 34 | —                        | — |

## (2) 連結財政状態

|                  | 総資産       | 純資産    | 自己資本比率(注 1) |
|------------------|-----------|--------|-------------|
|                  | 百万円       | 百万円    | %           |
| 26 年 3 月期第 1 四半期 | 1,026,406 | 36,592 | 3.5         |
| 25 年 3 月期        | 993,874   | 37,155 | 3.7         |

(参考) 自己資本 26 年 3 月期第 1 四半期 36,574 百万円 25 年 3 月期 37,138 百万円

(注) 1. 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権-期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 銀行法第 14 条の 2 の規定に基づく「自己資本比率」(平成 25 年 9 月末予想 10.2%程度)については 8 ページをご覧ください。

## 2. 配当の状況

|                | 年間配当金    |          |          |      |      |
|----------------|----------|----------|----------|------|------|
|                | 第 1 四半期末 | 第 2 四半期末 | 第 3 四半期末 | 期 末  | 合 計  |
|                | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭  | 円 銭  |
| 25 年 3 月期      | —        | 2 50     | —        | 2 50 | 5 00 |
| 26 年 3 月期      | —        | —        | —        | —    | —    |
| 26 年 3 月期 (予想) | —        | 2 50     | —        | 2 50 | 5 00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成 26 年 3 月期の連結業績予想 (平成 25 年 4 月 1 日 ~ 平成 26 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四半期 (累計) は対前年同四半期増減率)

|              | 経常収益   |     | 経常利益  |     | 当期純利益 |      | 1 株当たり当期純利益 |    |
|--------------|--------|-----|-------|-----|-------|------|-------------|----|
|              | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 円           | 銭  |
| 第 2 四半期 (累計) | 9,000  | 1.2 | 1,170 | 0.3 | 660   | 4.1  | 5           | 65 |
| 通 期          | 18,200 | 1.2 | 2,000 | 8.2 | 1,200 | 14.1 | 10          | 43 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |           |              |           |              |
|---------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 26年3月期第1Q | 116,790,300株 | 25年3月期    | 116,790,300株 |
| ② 期末自己株式数           | 26年3月期第1Q | 1,838,033株   | 25年3月期    | 1,835,671株   |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 26年3月期第1Q | 114,952,451株 | 25年3月期第1Q | 115,028,203株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【添付資料】

目 次

(頁数)

|                                   |   |
|-----------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報-----           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 -----              | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 -----              | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明-----    | 2 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項-----        | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動-----  | 2 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用-----  | 2 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示----- | 2 |
| 3. 四半期連結財務諸表 -----                | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 -----              | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書----- | 4 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項-----        | 6 |
| 平成26年3月期 第1四半期決算説明資料-----         | 7 |
| 1. 平成26年3月期第1四半期の業績【単体】 -----     | 7 |
| 2. 金融再生法開示債権【単体】 -----            | 8 |
| 3. 自己資本比率（国内基準）【連結・単体】 -----      | 8 |
| 4. 時価のある有価証券の評価差額【単体】 -----       | 8 |
| 5. 預金・貸出金等の残高【単体】 -----           | 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期(平成25年4月1日～平成25年6月30日)における連結経営成績は次のとおりとなりました。連結経常収益は、預り資産関連手数料などの役務取引等収益及び貸出金利息が増加したことなどから、前年同期比192百万円増収の4,733百万円となりました。連結経常費用は、与信関連費用の減少を主因に、前年同期比130百万円減少の3,857百万円となりました。この結果、連結経常利益は前年同期比323百万円増益の876百万円(対当第2四半期連結累計期間業績予想進捗率74%)、連結四半期純利益は前年同期比261百万円増益の530百万円(同80%)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

預金残高は、流動性預金、定期性預金ともに増加し、当第1四半期中に229億円増加して9,333億円(前年同期比350億円増加)となりました。また、預り資産残高(預金、譲渡性預金、投資信託、公共債及び個人年金保険の合計)は、当第1四半期中に272億円増加して1兆749億円(前年同期比435億円増加)となりました。貸出金残高は、企業向け貸出及び個人ローン等に積極的に取り組みました結果、当第1四半期中に127億円増加して7,397億円(前年同期比721億円増加)となりました。有価証券残高は、当第1四半期中に66億円減少して2,290億円(前年同期比150億円増加)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期第2四半期連結累計期間及び平成26年3月期通期の連結業績予想につきましては、今後の与信関連費用増加の可能性を保守的に見積もったことなどから、平成25年5月14日に発表いたしました予想数値から変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当ありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当ありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当ありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成25年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 現金預け金         | 12,955                  | 31,613                       |
| コールローン及び買入手形  | 3,500                   | 10,000                       |
| 商品有価証券        | 575                     | 589                          |
| 有価証券          | 235,707                 | 229,017                      |
| 貸出金           | 726,974                 | 739,734                      |
| 外国為替          | 1,045                   | 1,290                        |
| その他資産         | 4,420                   | 4,891                        |
| 有形固定資産        | 10,192                  | 10,526                       |
| 無形固定資産        | 446                     | 462                          |
| 繰延税金資産        | 1,669                   | 1,782                        |
| 支払承諾見返        | 2,951                   | 2,781                        |
| 貸倒引当金         | △6,564                  | △6,285                       |
| 資産の部合計        | 993,874                 | 1,026,406                    |
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 預金            | 910,383                 | 933,329                      |
| 譲渡性預金         | 7,935                   | 14,859                       |
| コールマネー及び売渡手形  | 9,027                   | 6,287                        |
| 借入金           | 10,771                  | 16,519                       |
| 外国為替          | 2                       | 25                           |
| 社債            | 10,300                  | 10,300                       |
| その他負債         | 3,300                   | 3,695                        |
| 退職給付引当金       | 886                     | 902                          |
| 役員退職慰労引当金     | 244                     | 198                          |
| 睡眠預金払戻損失引当金   | 108                     | 101                          |
| 偶発損失引当金       | 198                     | 205                          |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 608                     | 608                          |
| 負ののれん         | 0                       | 0                            |
| 支払承諾          | 2,951                   | 2,781                        |
| 負債の部合計        | 956,718                 | 989,813                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 資本金           | 14,310                  | 14,310                       |
| 資本剰余金         | 12,491                  | 12,491                       |
| 利益剰余金         | 7,322                   | 7,567                        |
| 自己株式          | △506                    | △507                         |
| 株主資本合計        | 33,617                  | 33,861                       |
| その他有価証券評価差額金  | 2,911                   | 2,103                        |
| 繰延ヘッジ損益       | 0                       | 0                            |
| 土地再評価差額金      | 609                     | 609                          |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,520                   | 2,712                        |
| 少数株主持分        | 17                      | 18                           |
| 純資産の部合計       | 37,155                  | 36,592                       |
| 負債及び純資産の部合計   | 993,874                 | 1,026,406                    |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 経常収益            | 4,540                                       | 4,733                                       |
| 資金運用収益          | 3,597                                       | 3,723                                       |
| (うち貸出金利息)       | 3,147                                       | 3,239                                       |
| (うち有価証券利息配当金)   | 426   | 469   |
| 役務取引等収益         | 586   | 710   |
| その他業務収益         | 176   | 162   |
| その他経常収益         | 180   | 137   |
| 経常費用            | 3,987                                       | 3,857                                       |
| 資金調達費用          | 318   | 300   |
| (うち預金利息)        | 244   | 199   |
| 役務取引等費用         | 403   | 431   |
| その他業務費用         | 68  | 47  |
| 営業経費            | 2,917                                       | 2,919                                       |
| その他経常費用         | 280   | 157   |
| 経常利益            | 552   | 876   |
| 特別損失            | 1   | 9   |
| 固定資産処分損         | 1   | 9   |
| 税金等調整前四半期純利益    | 551   | 867   |
| 法人税、住民税及び事業税    | 228   | 68  |
| 法人税等調整額         | 49  | 267   |
| 法人税等合計          | 278   | 335   |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 273   | 531   |
| 少数株主利益          | 4   | 0   |
| 四半期純利益          | 269   | 530   |

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                                | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |
|--------------------------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益                | 273   | 531   |
| その他の包括利益                       | △44   | △808  |
| <sub>  </sub> 其他有価証券評価差額金      | △44   | △808  |
| <sub>  </sub> 繰延ヘッジ損益          | 0   | △0  |
| <sub>  </sub> 持分法適用会社に対する持分相当額 | △0  | 0   |
| 四半期包括利益                        | 229   | △276  |
| (内訳)                           |   |   |
| <sub>  </sub> 親会社株主に係る四半期包括利益  | 225   | △277  |
| <sub>  </sub> 少数株主に係る四半期包括利益   | 4   | 0   |



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当ありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当ありません。

## 平成26年3月期 第1四半期決算説明資料

当社の平成26年3月期第1四半期(平成25年4月1日から平成25年6月30日まで)における四半期情報についてお知らせします。

## 1. 平成26年3月期第1四半期の業績【単体】

(単位:百万円)

&lt;参考&gt;

(単位:百万円)

|                 | 当第1四半期累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年6月30日) |       | 前第1四半期累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年6月30日) | 当第2四半期累計期間予想<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年9月30日) |
|-----------------|---|-------|---|---|
|                 |   | 前年同期比 |   |   |
| 経常収益            | 4,684                                     | 194   | 4,489                                     | 8,900                                       |
| 業務粗利益           | 3,780                                     | 246   | 3,533                                     |   |
| うち資金利益          | 3,413                                     | 147   | 3,266                                     |   |
| うち役員取引等利益       | 233                                       | 81    | 151                                       |   |
| うちその他業務利益       | 133                                       | 17    | 115                                       |   |
| 国債等債券損益         | 106                                       | 7     | 99  |   |
| 経費(除く臨時処理分)     | 2,824                                     | 2     | 2,822                                     |   |
| 一般貸倒引当金繰入額      | △ 53                                      | 88    | △ 141                                     |   |
| 業務純益            | 1,009                                     | 156   | 853                                       |   |
| 実質業務純益(一般貸倒繰入前) | 955                                       | 244   | 711                                       |   |
| コア業務純益          | 849                                       | 236   | 612                                       |   |
| 臨時損益            | △ 148                                     | 173   | △ 321                                     |   |
| うち不良債権処理額       | 83  | △ 129 | 212                                       |   |
| 個別貸倒引当金繰入額      | 53  | △ 187 | 240                                       |   |
| うち株式等関係損益       | △ 42                                      | 15    | △ 58                                      |   |
| 経常利益            | 861                                       | 329   | 531                                       | 1,150                                       |
| 特別損益            | △ 9                                       | △ 8   | △ 1                                       |   |
| 税引前四半期純利益       | 851                                       | 320   | 530                                       |   |
| 法人税、住民税及び事業税    | 61  | △ 156 | 218                                       |   |
| 法人税等調整額         | 268                                       | 215   | 53  |   |
| 法人税等合計          | 330                                       | 58    | 272                                       |   |
| 四半期純利益          | 521                                       | 262   | 258                                       | 650   |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 2. 金融再生法開示債権【単体】

|         |         | (単位:百万円、%) |  | (参考) (単位:百万円、%) |  |
|---------|---------|------------|--|-----------------|--|
|         |         | 平成25年6月末   |  | 平成25年3月末        |  |
| 破産更生等債権 |         | 4,373      |  | 4,377           |  |
| 危険債権    |         | 18,361     |  | 18,640          |  |
| 要管理債権   |         | 3,965      |  | 4,281           |  |
| 小計(A)   |         | 26,701     |  | 27,299          |  |
| 正常債権    |         | 721,274    |  | 707,928         |  |
| 合計(B)   |         | 747,975    |  | 735,228         |  |
| 比率      | (A)/(B) | 3.56       |  | 3.71            |  |

## 3. 自己資本比率(国内基準)【連結・単体】

|    |           | (参考)              |  |              |  |
|----|-----------|-------------------|--|--------------|--|
|    |           | 平成25年9月末<br>(予想値) |  | 平成25年3月末(実績) |  |
| 連結 | 自己資本比率    | 10.2%程度           |  | 10.14%       |  |
|    | Tier I 比率 | 7.0%程度            |  | 7.05%        |  |
| 単体 | 自己資本比率    | 10.2%程度           |  | 10.13%       |  |
|    | Tier I 比率 | 7.0%程度            |  | 7.03%        |  |

## 4. 時価のある有価証券の評価差額【単体】

|         |  | (単位:百万円) |       |       |     | (参考) (単位:百万円) |       |       |     |          |       |       |     |
|---------|--|----------|-------|-------|-----|---------------|-------|-------|-----|----------|-------|-------|-----|
|         |  | 平成25年6月末 |       |       |     | 平成24年6月末      |       |       |     | 平成25年3月末 |       |       |     |
|         |  | 時価       | 評価差額  |       |     | 時価            | 評価差額  |       |     | 時価       | 評価差額  |       |     |
|         |  |          | うち益   | うち損   |     | うち益           | うち損   |       | うち益 | うち損      |       | うち益   | うち損 |
| その他有価証券 |  | 201,703  | 3,079 | 3,324 | 245 | 185,824       | 2,606 | 2,885 | 278 | 208,272  | 4,267 | 4,380 | 112 |
| 株式      |  | 3,874    | 1,324 | 1,373 | 49  | 2,831         | 235   | 432   | 197 | 4,033    | 1,480 | 1,506 | 25  |
| 債券      |  | 171,707  | 1,588 | 1,685 | 96  | 166,668       | 2,334 | 2,360 | 25  | 176,412  | 2,381 | 2,458 | 76  |
| その他     |  | 26,120   | 166   | 265   | 99  | 16,324        | 36    | 92    | 56  | 27,826   | 405   | 415   | 10  |

(注) 1. 「その他有価証券」のうち変動利付国債の時価については、「金融資産の時価の算定に関する実務上の取扱い(実務対応報告第25号平成20年10月28日)」を踏まえ、合理的に算定された価額をもって貸借対照表計上額としております。

2. 平成22年3月末から、「金融商品に関する会計基準(企業会計基準第10号平成20年3月10日)」及び「金融商品の時価等の開示に関する適用指針第19号(平成20年3月10日)」を適用しております。これにより、その他有価証券は私募債の時価評価を行ったため、従来に比べ貸借対照表計上額は、平成24年6月末は42百万円、平成25年3月末は24百万円、平成25年6月末は26百万円それぞれ増加しております。

3. 満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

|            |  | 平成25年6月末 |       |       |    | 平成24年6月末 |       |       |     | 平成25年3月末 |       |       |     |
|------------|--|----------|-------|-------|----|----------|-------|-------|-----|----------|-------|-------|-----|
|            |  | 帳簿価額     | 含み損益  |       |    | 帳簿価額     | 含み損益  |       |     | 帳簿価額     | 含み損益  |       |     |
|            |  |          | うち益   | うち損   |    | うち益      | うち損   |       | うち益 | うち損      |       | うち益   | うち損 |
| 満期保有目的の債券  |  | 26,614   | 1,196 | 1,208 | 12 | 27,410   | 1,301 | 1,363 | 62  | 26,561   | 1,653 | 1,653 | -   |
| 子会社・関連会社株式 |  | -        | -     | -     | -  | -        | -     | -     | -   | -        | -     | -     | -   |

## 5. 預金・貸出金等の残高【単体】

## (1) 預金残高

|    |        | (単位:百万円) |          | (参考)     | (単位:百万円) |
|----|--------|----------|----------|----------|----------|
|    |        | 平成25年6月末 | 平成24年6月末 | 平成25年3月末 |          |
| 預金 |        | 933,417  | 898,320  | 910,470  |          |
|    | うち個人預金 | 730,222  | 709,476  | 717,185  |          |
|    | うち法人預金 | 184,333  | 172,791  | 176,078  |          |

## (2) 預り資産残高

|      |        | (単位:百万円)  |           | (参考)      | (単位:百万円) |
|------|--------|-----------|-----------|-----------|----------|
|      |        | 平成25年6月末  | 平成24年6月末  | 平成25年3月末  |          |
| 預り資産 |        | 1,075,008 | 1,031,483 | 1,047,724 |          |
|      | 預金     | 933,417   | 898,320   | 910,470   |          |
|      | 譲渡性預金  | 14,859    | 8,213     | 7,935     |          |
|      | 投資信託   | 38,915    | 33,775    | 40,520    |          |
|      | 公共債    | 13,574    | 15,924    | 13,906    |          |
|      | 個人年金保険 | 74,240    | 75,249    | 74,892    |          |

## (3) 貸出金残高

|     |         | (単位:百万円) |          | (参考)     | (単位:百万円) |
|-----|---------|----------|----------|----------|----------|
|     |         | 平成25年6月末 | 平成24年6月末 | 平成25年3月末 |          |
| 貸出金 |         | 740,094  | 667,921  | 727,275  |          |
|     | うち個人ローン | 255,728  | 244,692  | 252,162  |          |
|     | 住宅ローン   | 228,427  | 222,147  | 226,195  |          |
|     | 消費者ローン  | 27,301   | 22,544   | 25,967   |          |
|     | うち岡山県内  | 590,434  | 558,043  | 586,215  |          |

## (4) 中小企業等貸出残高

|           |  | (単位:百万円、%) |          | (参考)     | (単位:百万円、%) |
|-----------|--|------------|----------|----------|------------|
|           |  | 平成25年6月末   | 平成24年6月末 | 平成25年3月末 |            |
| 中小企業等貸出金  |  | 566,226    | 524,126  | 562,471  |            |
| 中小企業等貸出比率 |  | 76.50      | 78.47    | 77.33    |            |

以上